
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

TÉMA DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

Environmentální aspekty olympijských her 

ZPRACOVAL: Václav Pechman 

Práce Václava Pechmana je věnována vysoce aktuálnímu tématu a tj. environmentálním 

aspektům olympijských her. Zdobí ji logická výstavba. Teoretická východiska mají skutečný 

vztah k tématu, odpovídající úroveň vykazuje také metodologická část předkládané 

diplomové práce. 

Nejpřínosnější se mi jeví hlava 5, která shrnuje dokumenty vztahující se k životnímu prostředí 

z provenience MOV, rozbor jejich aplikace na nejnovější olympijské hry s problematickou 

ochranou životního prostředí a analýzu faktorů, které zásadním způsobem ovlivňují 

deklarovanou environmentální politiku MOV. Skutečným skvostem práce je tabulka 3 – 

Environmentální aspekty olympijských her. 

Diplomovou práci zdobí skvělá stylistika a vytříbený byť místy příliš květnatý jazyk. To však 

neznamená, že autor textu si libuje v zavedených klišé. Naopak z práce je patrno, že ho více 

zajímá analýza konkrétních dat. K teoretické části proto směřuje níže uvedená drobnější 

připomínka: 

s. 16 – 17 uvedené pilíře filosofie olympismu, z textu není jasno, zda se s nimi autor 

ztotožňuje, jsou plné nesmyslných floskulí a citaci Parthonové jsem vůbec nepochopil. 

Dále:  

s. 19 rozhodnutí o ZOH není dle Koláře, ale olympijského kongresu 1925 v Praze. 

s. 20 v uvedené struktuře MOV chybí komora sportovců. 

s. 29 dílčí úkoly → co je to „ Zpracování zásadních okolností“? 

Diplomová práce splňuje náročné požadavky UK na tento typ závěrečné práce a proto ji 

doporučuji k obhajobě s klasifikací velmi dobře, popřípadě výborně, podle průběhu obhajoby. 

 

V Praze dne 7. 9. 2018                                                     prof. PhDr. Marek Waic, Csc. 

                                                                                              vedoucí diplomové práce 


